ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do(a) Ver.(a) FULANO DE TAL
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: fulano

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
@camarauruguaiana.rs.gov.br

REQUERIMENTO VERBAL nº 16/2018
Documento 05/18
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador JOSÉ FERNANDO TARRAGÓ, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
Solicitamos Informações a cerca de como vem sendo feita a manutenção do espaço físico dos Banheiros da Praça do Barão. Constatamos que, ditos banheiros encontram-se em mau estado de conservação e sem a manutenção adequada impossibilitando o uso por parte do contribuinte.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão de que, muitos usuários de dito local reclamam do estado precário em que encontra-se.
A Praça do Barão e o ponto neurálgico mais cêntrico servindo para festividades, atos, manifestações assim como de encontro, descanso e trânsito de turistas assim como também de todos os que usam o centro da cidade diuturnamente para diversos fins e não tem um banheiro em condições de uso.

Uruguaiana, 22 de maio de 2018.
Ver. JOSÉ FERNANDO TARRAGÓ
Bancada do PSD
xxx/cmu/gabXXX